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I. BENDROJI DALIS

Klaipedos Adomo Brako dailes mokykla (toliau - fstaiga) yra biudZetine istaiga, kurio
9a-vininkas - Klaipedos miesto savivaldybe. istaiga finansuojama iS Klaipedos miesto savivaldybebiqz19. Jstaiga iregistruota Juridiniq asmenq registre, kodas 19454772, udr"ru, paryZiaus Komuno
9.12, Klaipeda.

[staigos pagrindine veikla - kulturinis svietimas, kodas g55200.
[staiga yra vie5asis juridinis asmuo, turintis antspaud4, atsiskaitomqj4 ir kitas s4skaitas LietuvorRespublikos iregistruotuose bankuose, atributikq. istaiga savo veitioie vadovaujasi Lietuvor

Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikor jrtutl uir, VyriausybeJ nutarimais, Svietimo i;mokslo ministro isakymais, Klaipedos miesto savivaldybes tarybos priimtais sprendimais, Klaipedor
miesto savivaldybes administracijos direktoriaus isakymais, Klaipedos miesto mero potvarkiais, kitair
teises aktais bei istaigos nuostatais.

fstaiga neturi kontroliuojamq albl asocijuotqjq subjektq; filialq ar kitq struktiiriniq vienetq.
Per ataskaitini laikotarpi apskai,tiniq ivereiq teitimq ir esminiq klaidq taisymq n"Uuuo,vidutini s darbuotoi q skaidius per ataskaitini laikotarpi'2 g.

II. APSKAITOS POLITIKA

Apskaitos politika apima rlkiniq operacijq ir ivykiq pripaZinimo, ivertinimo ir apskaitosprincipus, metodus ir taisykles' fstaiga taifo totla apskaitos politik4, kuri uZtikrina, kad apskaitosduomenys atitiktq kiekvieno taikytino VSAFAS'reikalavimus. Jeitu nera konkretaus VSAFASreikalavimo, istaiga vadovaujasi bendraisiais apskaitos principais, 
-nustatytais 

l-ajame VSAFAS
,,Infotmacijos pateikimas finansiniq ataskaitq rinlinyje". Apskaitos politika, ut iniq ivykiq ir [kiniqoperacijq registravimo tvarka uZtikrina, kad finansinese ataskaitose pateikiama infornaLijuy:iu,

1. svarbi vartotojq sprendimams priimti;
2. patikima, nes:
2.1. teisingai parodo finansinius rezultatus, finansing buklg ir pinigq srautus;
2'2' patodo Ekiniq ivykiq ir tikiniq operacijq ekonoming piur-g, rie'vien teising fo*u,
3. ne5ali5ka, netendencinga;
4, apdafuiai pateikta (atsargumo principas);
5. visais reikSmingais atvejais i5sami.
fstaiga pasirinkt4.apskaitos politik4 taiko nuolat arba gana ilg4 laik4 tam, kad biitq galimapalyginti skirtingq ataskaitiniq laikotarpiq irnansiniq ataskaitq Juo-.n]r. Apskaitos politika keidiamatik vadovaujantis 7-uoju vsAFAS iApskaitos politikos, apskaitiniq iverdiq keitimas ir klaidqtaisymas" ir taikoma vienodai visiems finansiniq aiaskaitq straipsniams,'kuriems turi itakos apskaitospolitikos keitimas.

Bendrieji apskaitos principai, metodai ir taisyklOs
Tvarkant fstaigos apskait4 ir sudarant finansinls ataskaitas, vadovaujamasi vSAFAS. Ukinesoperacijos ir ivykiai registruojami ir finansines ataskaitos sudaromos taikant Siuos bendruosius



apskaitos principus: kaupimo; subjekto; veiklos tgstinumo; periodi5kumo; pastowmo; piniginio mato:
palyginimo; atsargumo; neutralumo; turinio vir5enybes priel form4.

Visos rfkines operacijos ir flkiniai ivykiai KMSA ir B[ apskaitoje registruojami nurodant Siuos

detalizuojandius poZymius: le5q Saltini; program? ir priemong; projektq; valstybes funkcij4; valstybes ir
savivaldybiq biudZetq i5laidq ir pajamq ekonominds klasifikacijos straipsni; padalini; kitq vie5ojc
sektoriaus subjekt4, jei apskaitos operacija su juo susijusi.

Visos rikines operacijos ir ivykiai apskaitoje registruojami eurais ir centais, apvalinant iki
Simtqjq euro daliq (dviejq skaitmenq po kablelio ). Reik5minga informacija yra tokia, kurios
nepateikimas arba klaidingas pateikimas gali i5kreipti finansing ataskait4 ir paveikti informacijos
vartotoj q priimamus sprendimus.

Nematerialusis turtas
Nematerialiojo turto apskaitos metodai ir taisykles nustatyti 13-ajame VSAFAS

,,Nematerialusis turtas", nematerialiojo turto nuvertejimo apskaidiavimo ir apskaitos metodai ir
taisykles - 22-ajame VSAFAS ,,Turto nuvertejimas". Nematerialusis turtas yra pfipaiistamas ir
registruojamas apskaitoje, jei atitinka l3-jame VSAFAS pateikt4 s4vokq ir nematerialiajam turtui
nustatytus kriterijus. Nematerialusis turtas pirminio pripaZinimo momentu apskaitoje registruojamas

isigijimo savikaina. I5laidos, patirtos po pirkto nematerialiojo turto pirminio pripaZinimo, didina
nematerialiojo turlo isigijimo savikain4 tik tais atvejais, kai galima patikimai nustatyti, kad patobulintas
nematerialusis turtas teiks didesng ekonoming naudq, t. y. kad atliktas esminis nematerialiojo turto
pagerinimas. Jei po atliktq darbq nematerialusis turtas neteiks didesnes ekonomines naudos, atlikti
darbai nepripaZistami esminiu pagerinimu, o Siq darbq verte registruojama kaip ataskaitinio laikotarpio
s4naudos.

I5ankstiniai apmokejimai ui, nematerialqji turt4 apskaitoje registruojami tam skirtose
nematerialiojo turto s4skaitose. Po pirminio pripaZinimo nematerialusis turtas, kurio naudingo
tamavimo laikas ribotas, finansinese ataskaitose yra parodomas isigijimo savikaina, atdmus sukaupt4
amortizacijq ir nuvertejimq, jei jis yra. Jei nematerialiojo turto tarnavimo laikas neribotas, tokio turto
amortizacija neskaidiuojama, ir finansinese ataskaitose jis parodomas isigijimo savikaina, atemus
nuvertejim4, jei jis yra.

Nematerialiojo turto amortizuojamoji verte yra nuosekliai paskirstoma per vis4 nustatyt4 turto
naudingo tamavimo laik4 taikant tiesiogiai proporcing4 metod4. Nematerialiojo turto vieneto
amortizaciia pradedama skaidiuoti nuo kito menesio, kai turtas pradedamas naudoti, pirmos dienos ir
nebeskaidiuojama nuo kito menesio, kai naudojamo nematerialiojo turto likutine verte sutampa su jo
likvidacine verte, kai turtas perleidZiamas, nura5omas, pirmos dienos. Nematerialiojo turto naudingo
tamavimo laikas, nustatytas atsiZvelgiant i sutartis ar kitas juridines teises, neturi btti ilgesnis uZ
juridiniq teisiq galiojimo laikotarpi. Kitam nematerialiajam turtui taikomi nematerialiojo turto
amortizacijos normatyvai, patvirtinti KMSA direktoriaus ar jo igalioto asmens isakymu.

Kai turtas parduodamas arba nura5omas, jo isigijimo savikaina, sukaupta amortizacija ir, jei yra,
nuvertejimas nura5omas. Pardavimo pelnas ar nuostoliai parodomi atitinkamame veiklos rezulmtu
ataskaitos straipsnyj e.

Ilgalaikis materialusis turtas
Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos metodai ir taisykles nustatyti l2-ajame VSAFAS

,,Ilgalaikis materialusis turtas", ilgalaikio materialiojo turto nuvertejimo apskaidiavimo ir apskaitos
metodai ir taisykles -22-ajame VSAFAS ,,Turto nuvertejimas".

Ilgalaikis materialusis turtas pripaZistamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka ilgalaikio
materialiojo turto s4vokq' ir l2-ajame VSAFAS nustatytus ilgalaikio materialiojo turto pripaZinimo
kriterijus. Pirminio pripaZinimo momentu apskaitoje registruojamas isigijimo savikaina.



Ilgalaikio materialiojo turto rekonstravimas, remontas ar kiti darbai pripaZistami esminiu turl

pagerinimu, jei padidina turto funkcijq apimti arba reikSmingai pailgina turto naudingo tarnavimo laik

ir (arba) pagerina jo nauding4sias savybes. Siq darbq verte didinama ilgalaikio materialiojo turt

isigijimo ,*ituinu ir, ieigu t.ikiu, patikslinamas likgs turto naudingo tarnavimo laikas. Jei atlikti darbr

nefige.ina naudingqjq ilgalaikio materialiojo turto savybiq ar nepadidina turto funkcijq apimties, arb

nepailgina jo naudingo tarnavimo laiko, jie nepripaZistami esminiu pagerinimu, o Siq darbq verl

registruoj ama kaip ataskaitinio laikotarpio s4naudos.

I5ankstiniai apmokejimai ul, ilgalaiki materialqf i turt4 apskaitoje registruojami tam skirtos

ilgalaikio materialiojo turto s4skaitose. Po pirminio pripaZinimo ilgalaikis materialusis turtas, i5skyru

kulturos vertybes (kilnojam4sias, nekilnojam4sias), kitas vertybes ir Zemg, finansinese ataskaitos

rodomas isigijimo savikaina, atemus sukaupt4 nusidevejimq ir nuvertejim4, jei jis yra. KultUros ir kitc
vertybes bei Zeme po pirminio pripaZinimo finansindse ataskaitose rodoma tikrqla verte.

Ilgalaikio materialiojo turto nudevimoji verte yra nuosekliai paskirstoma per vis4 turt
naudingo tarnavimo laik4. Ilgalaikio materialiojo turto vieneto nusidevejimas pradedamas skaidiuo

nuo kito menesio, kai turtas pradedamas naudoti, pirmos dienos. Nusidevejimas nebeskaidiuojamas nu

kito menesio, kai naudojamo ilgalaikio materialiojo turto likutine vertd sutampa su jo likvidacine vert<

kai turtas perleidZiamas, nura5omas, pirmos dienos.

Ilgalaikio materialiojo turto nusidevejimas skaidiuojamas taikant tiesiogiai proporcingq metod

pagal konkredius materialiojo turto nusidevejimo normatyvus, patvirtintus KMSA direktoriaus ar j
igalioto asmens isakymu. Ilgalaikio materialiojo turto naudingo tamavimo laikas, nustafrta

atsiZvelgiant i sutartis ar kitas juridines teises, neturi btti ilgesnis uZ juridiniq teisiq galiojim'

laikotarpi. Kai turtas parduodamas arba nura5omas, jo isigijimo savikaina, sukauptas nusidevejimas ir

jei yra, nuvertejimas nura5omas. Pardavimo pelnas ar nuostoliai parodomi atitinkamame veiklo
rezultatq ataskaitos straipsnyj e.

Biologinis turtas
Biologinio turto apskaitos metodai ir taisykles nustatyti 16-ajame VSAFAS ,,Biologinis turtas i

mineraliniai i5tekliai". Biologinis turtas pripaZistamas ir registruojamas apskaitoje, jeigu atitinka 16

ajame VSAFAS nurodytus turto pripaZinimo kriterijus. Pirminio pripaZinimo metu ir paskesnir

vertinimo metu biologinio turto vienetas apskaitoje registruojamas tikrqja verte. Kai tikroji verte negal

btiti patikimai nustatyta, turtas apskaitoje registruojamas ir finansinese ataskaitose rodomas taip:
f . isigijimo savikaina, jei ji gali b[ti patikimai nustatyta (paskesnio vertinimo metu apskaitojr

registruojamas ir finansinese ataskaitose rodomas isigijimo savikaina, atdmus nuvertejimo nuostolius);
2. simboline vieno lito vefte, jei isigijimo savikaina yralygi nuliui arbanegali bfti patikima

nustatyta.
I5ankstiniai apmokejimai uZ biologini turt4 apskaitoje registruojami tam skirtose biologini<

turto s4skaitose. Kai turtas parduodamas arba nura5omas, io isigijimo savikaina ir, jei yra, vertdt

pasikeitimas nuraSomas. Pardavimo pelnas ar nuostoliai parodomi atitinkamame veiklos rezultatt
ataskaitos straipsnyj e.

Atsargos
Atsargq apskaitos metodai ir taisykles nustatyti 8-ajame VSAFAS ,,Atsargos". Pirminic

pripaZinimo metu atsargos ivertinamos isigijimo (pasigaminimo) savikaina, o sudarant finansines

ataskaitas - isigijimo (pasigaminimo) savikaina ar grynqa realizavimo verte, atsiZvelgiant i tai, kuri ii
jq maZesne. Apskaidiuojant sunaudotq teikiant paslaugas ar parduotq atsargq savikain4, taikomas FIFC
(,,pirmas gautas - pirmas i5duotas") bfidas. Kai atsargos parduodamos ar sunaudojamos, jq balansini
verte pripaZfstama sqnaudomis tq laikotarpi, kuti pripaZistamos atitinkamos pajamos arba suteikiamos
vie5osios paslaugos. Atsargq sunaudojimas arba pardavimas apskaitoje registruojamas pagal nuolal
apskaitomq atsargq bUd4, kai buhalterineje apskaitoje registruojama kiekviena su atsargq sunaudojimu



arba pardavimu susijusi operacija. Prie atsargq priskiriamas neatiduotas naudoti iikinis inventorius.

Atiduoto naudoti tikinio inventoriaus verte i5 karto itraukiama i s4naudas. Naudojamas flkinis

inventorius, kurio balansine verte prie5 ji nura5ant i sqnaudas buvo 50 (penkiasde5imt) eury ir didesne.

kiekine ir vertine i5rai5ka registruoiamas nebalansinese s4skaitose.

Finansinis turtas
Finansinio turto apskaitos metodai ir taisykles nustatyti 14-ajame VSAFAS ,,Jungimai it

investicijos i asocijuotuosius subiektus", l5-ajame VSAFAS ,,Konsoliduotqjq finansiniq ataskaitq

rinkinys ir investicrjos i kontroliuojamus subjektus" ir l7-ajame VSAFAS ,,Finansinis turtas ir
finansiniai isipareigojimai". Finansinis turtas yra skirstomas i ilgalaiki ir trumpalaiki. Ilgalaikiam
finansiniam turtui priskiriama: investicrjos i nuosavybes vertybinius popierius ir po vienq metq

gautinos sumos. Trumpalaikiam finansiniam turtui priskiriama: per vienus metus gautinos sumos ir
pinigai bei pinigq ekvivalentai.

Gautinos sumos
Gautinos sumos pirminio pripaZinimo metu yrir ivertinamos isigijimo savikaina. Kiekvienq

kart4 sudarant finansines ataskaitas, po vienq metq gautinos sumos ivertinamos amortizuota savikaina.

per vienus metus gautinos sumos - isigijimo savikaina, atdmus nuvertejimo nuostolius.

Pinigai ir pinigg ekvivalentai
Pinigus sudaro pinigai kasoje ir bankq s4skaitose.

I5ankstiniai apmokdjimai
I5ankstiniai apmokejimai pirminio pripaZinimo momentu apskaitoje registruojami isigijimo

savikaina, o kiekvieno ataskaitinio laikotarpio pabaigoje, sudarant finansines ataskaitas, parodomi

isigij imo savikaina atemus nuvertej imo nuo stolius.

Turto nuvert6jimas
Turto nuvertejimo apskaitos principai, metodai ir taisykles nustatyti 8-ajame VSAFAS

,,Atsargos" , 17 -ajame VSAFAS ,,Finansinis turtas ir finansiniai isipareigojimai" ir 22-ajame VSAFAS

,,Turto nuvertejimas". Siuose VSAFAS nurodyti ir turto nuvertejimo poZymiai, ir poZymiai, pagal
kuriuos vertinama, ar nuvertejimas i5nyko arba sumaZejo. Turtas yra nuvertejgs, kai turto verte yra

sumaZejusi, t.y. jo balansine verte yra didesne uZ tiketin4 atgauti sum4 uZ t4 turt4. Nuostoliai del turto
nuvertejimo apskaitoje registruojami, jeigu yra turto nuvertejimo poZymiq. Kai yra nuvertejimo
poZymiq, nustatoma turto atsiperkamoji vert6, kuri palygirutma su turto balansine verte.

Kai velesni ataskaitini laikotarpi, pasikeitus aplinkybems, atkuriama anksdiau pripaiinta turto
nuvertejimo suma, turto balansine verte po nuverteiimo atk[rimo negali vir5yti io balansines vertds.
kuri biitq buvusi, jeigu turto nuvertejimas neb[tq buvgs pripaZintas. PripaZinus ilgalaikio materialiojo
ar nematerialiojo turto nuvertejimo nuostoli, perskaidiuojamos bflsimiesiems ataskaitiniams
laikotarpiams tenkandios turto nusidevejimo (amortizacijos) sumos, kad turto nudevimoji
(amortizuojamoji) verte po nuvertejimo bfltq tolygiai paskirstyta per vis4 likusijo naudingo tarnavimo
laik4, t. y. nuvertejimo suma nudevima per likusi naudingo tarnavimo laik4, maZinant nusidevejimo
sEraudas.

Finansavimo sumos
Finansavimo sumq apskaitos metodai ir taisykles nustatyti 2O-ajame VSAFAS ,,Finansavimo

sumos". Finansavimo sumos pripaZistamos, kai atitinka 2}-ajame VSAFAS nustatytus kriterijus.
Finansavimo sumos - [staigos i5 valstybes, savivaldybes biudZeto, Europos sqjungos ar i5 kitq

Saltiniq gauti arba gautini pinigai arba kitas turtas, skirtas fstaigos nuostatuose nustatytiems tikslams



pasiekti ir funkcijoms atlikti bei vykdomoms programoms lgyvendinti. Finansavimo sumos gautus ar1gautinus pinigus ir kit4 turt4 pavedimams vykdyti, kitas leias iilaidoms kompensuoti, paramos bti<
gaut4 turtg.

. Apskaitoje registruojant finansavimo sumas jos grupuojamos pagal pirmini finansavimo Saltir
UZregistruotos finansavimo sumos pagal paskirti skirstJmos i' nna"s*i.o ,.r*u, nepiniginiam turt
isigyti; finansavimo sumas ilgalaikiam turtui isigyti; finansavimo sumas biologiniam turtui isigylfinansavimo sumas atsargoms isigyti; finansavimo-*-u, kitoms islaidoms kompensuoti.

Finansavimo pajamos pripaZistamos pagal kaupimo principq tais laikotarpiais, kuriapatiriamos sqnaudos, dengiamos i5-finansavimo^sulnq. Panaudotos finansavimo s'mos registruojamrt4 pati ataskaitini laikotarpi, kuri patiriamos s4naudos, dengiamos iS finansavi.o ;;;rl, j.i,finansavimo sumos gautos arba mokejlmo paraiska pateikta. Jei finansavimo sumos nebuvo gautos artmokejimo parai5ka nebuvo pateikta, reglstruojamos sukauptos finansavimo pajamos (2 klase),panaudotos finansavimo 
-sumos 

pripaZistamos tlk t4 ataskaitini laikotarpi, kuri pateikiama mokejimparaiSka arba gaunami pinigai (finansavimo ,u*or). Gautos i, perd.roios kitiems VSS finansavimsumos sqnaudomis nepripaZistamos. Perdaws finansavimo sumas kitiems VSS, maZinamos gaurofinansavimo sumos, registruojant finansavimo sumas (perduotas). Gautos ir perduotos ne vS;finansavimo sumos, iskaitant iuteiktas subsidijas, registruojamos kaip finansavimo sEraudos, kartpripazistant finansavimo, kuris buvo skirtas siam tilslul, pajamas.

Finansiniai isipareigojimai
Finansiniq isipareigojimq apskaitos principai, metodai ir taisykles nustatyti 17-ajarnevsAFAl

,,Finansinis turtas ir finansiniai isipareigoiimai", 18-ajame vsaFas ,,Atidejiniai, neapibreztiej
isipareigojimai, neapibreztasis turtai i. poatuituitiniai lvykiai", l9-ajame vsAFAS ,,Nuoma, finansinrnuoma (lizingas) ir 

_kitos turto perdavimo sutartys" ir 24-aiam. vsepes ,,Su darbo santykiairsusijusios ismokos"' fstaigoje visi isipareigojimai iaikomi finansiniais lrip*JgJf;"t" ;;g;iiiut n.
isipareigojimai skirstomi i ilgalaikius ii trumpalaikius. pirminio pripazinimo metu finansinia
isipareigojimai ivgrt]1ami isigijimo savikaina. Sudarant finansines ataskaitas sie isipareigojimaivertinami: ilgalaikiai isipareigojimai - amortizuota savikaina; trumpalaikiai isipareigojimai - isigijimcsavikaina.

Atid0jiniai
Atidejiniai pripaZistami ir registruojami apskaitoje tada ir tik tada, kai del ivykio praeityje

fstaiga turi dabarting teising prievolg ar neatsaukiam 4 pisizadejrmq ir tiketina, kad jam ivykdyti busreikalingi istekliai (tikimybe didesne negu 50 proc.;, o isipareigojimo suma gali brlti patikimai iverrinta.Jei tenkinamos ne visos Sios sqlygos,. atidejiniai ne.u pripuZistami, o indrmacija apie neapibreZtqj!
isiparei goj i m4, yt a pateiki ama nnansiniq ataskaitq ai skinamaj ame raste.

Pajamos
Pajamq apskaitos principai, metodai ir taisykles nustatyti l0-ajame vsAFAS ,,Kitos pajamos..ir 20-aiame VSAFAS ,'FinansJvimo sumos". Pajamq apskaitai taikomas kaupimo principas. pajamos

registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinese 
'ataskaitose 

t4 ataskaitini laikotarpi, kuri yrauidirbamos, t' y. kuri suteikiamos vie5osios paslaugos, atliekami darbai ar parduodamos prekes ar kt.,nepriklausomai nuo pinigq gavimo momento. ?ajamq dydis ivertinamas tikr4ja verte. Jeigu numatytasatsiskaitymo laikotarpis yra trumpesnis arba lygus 12 men., tikroji verte atltinka gaut4 arba gautin4pinigq arba jq ekvivalentrtr sumt. Tais atvejais, kai numatytas ilgesnis nei 12 men. atsiskaitymolaikotarpis ir paltikanos nera iiskirtos i5 
"bendros 

gautinos sumos, pajamq dydis ivertinamasdiskontuojant atsiskaitymo sumQ taikant rinkos patit<anq normq, buvusi4 pajamq pripazinimomomentu.



pajamos, i5skyrus finansavimo pajamas, pripaZistamos, kai tiketina, kad fstaiga gaus su

sandoriu susijusi4 ekonoming naud4, kai galima patikimai ivertinti pajamq sum4 ir kai Istaiga gali

patikimai irrertinti su pajamq uZdirbimu susijusias sqnaudas. Kai fstaiga privalo pervesti surinktas le5as

i UirOZ.t4'ir neturi t.irer gauti jq iS biudZeto atgal, apskaitoje pripaZistamos pajamos ir registruojamos

pervestinos pajamos.
Finansavimo pajamos pripaZistamos tuo padiu laikotarpiu, kai yra patiriamos sqnaudos, kurios

bus padengtos iS finansavimo i.r*q, gautq i5 Europos Sqiungos (finansine parama), valstybes biudZeto,

savivaldybds biudZeto, kitq Saltiniq, arba kai perleidLiamas turtas, kuris buvo isigytas i3 finansavimo

sumq. Apskaitoje pripaZistamos pagrindines veiklos, kitos veiklos ir finansines ir investicines veiklos

pajamos.

Sqnaudos
S4naudq apskaitos principai, metodai ir taisykles nustatytos 11-ajame VSAFAS ,,Sq4.audos"'

S4naudq, susijusiq su konkrediq turto, finansavimo sumq ir isipareigojimqstraipsniq apskaita, principai

nustatyti Siq straipsniq apskait4 reglamentuojandiuose VSAFAS. Sqnaudos apskaitoje pripaZistamos

vadovaujantis kaupimo ii palyginamumo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uZdirbamos su

jomis susijusios puiu*ot, neatJiZvelgiant i pinigq iSleidimo laik4. Tais atvejais, kai per ataskaitini

iaikotarpi padaryrqistuiOq neimanoma tiesiogiai susieti su tam tikrq pajamq uZdirbimu ir jos neduos

ekonomines naudos ateinandiais ataskaitiniais laikotarpiais, Sios i5laidos pripaZistamos sEraudomis tq

pati laikotarpi, kada buvo patirtos'
Finansavimo sqna.rdos apskaitoje pripaZistamos tuomet, kai i5 istaigos pajamq suteikiamos

finansavimo sumos kitiems subjektams.

Sqnaudq dydis fvertinamas tikrqja verte. Jeigu numatytas mokejimo terminas yra trumpesnis

arba lygus l2 mdn., tikroji verte atitinka sumoket4 arba moketinq pinigq arba jq ekvivalentq sum4' Tais

atvejaii kai numatytas ilgesnis nei 12 men. atsiskaitymo laikotarpis ir paltikanos ndra iSskirtos i5

bendros moketinos sumos, s4naudq dydis ivertinamas diskontuojant atsiskaitymo sumQ, taikant rinkos

pal[kanq norrn4, galiojusi4 isipareigojimo pirminio pripaZinimo momentu. KMSA ir B{ apskaitoje

pripaZistamos pagrindines veiklos, kitos veiklos ir finansines ir investicines veiklos sqnaudos.

Sandoriai uisienio valiuta
Sandoriq uZsienio valiuta apskaitos principai nustatyti 2l-aiame VSAFAS ,,Sandoriai uZsienic

valiuta,,. Sandoriai uZsienio valiuta pirminio pripaZinimo metu registruoiami apskaitoie pagal sandoric

dien4 galiojusi Lietuvos banko skelbiam4 uZsienio ir nacionalines valiutos kurs4. Valiutiniq straipsniu

likudiai perkainojami pagal ataskaitinio laikotarpio pabaigos Lietuvos banko skelbiamq Lietuvos

Respublikos piniginio vieneto ir uZsienio valiutos santyki. Pelnas ir nuostoliai i5 sandoriq uZsienic

valiuta bei i5 uZsienio valiuta isreik3to turto ir isipareigojimq likudiq perkainojimo yra registruojam:

finansines ir investicines veiklos pajamr+ ar sqnaudrl sqskaitose.

Poataskaitiniai ivykiai
Po ataskaitiniq ivykiq apskaitos ir pateikimo finansinese ataskaitose taisykles nustatytos 18'

ajame VSAFAS ,,Atidejiniai, neapibreZtieji isipareigojimai, neapibreZtasis turtas ir poataskaitinia:

ivykiai": Poataskaitiniai ivykiai, kurie suteikia papildomos informacijos apie fstaigos finansing padet

paskuting ataskaitinio laikotarpio dien4 (koreguojantys ivykiai), atsiZvelgiant i jq itakos reik5mq

parengtoms finansinems ataskaitoms, yra parodomi finansines b[kles, veiklos rezultatq ir pinigq srautr

ataskaitose. Nekoreguojantys poataskaitiniai ivykiai apra5omi aiSkinamaiame ra5te, kai jie reik5mingi

Reik5mingu ivykiu laikomas toks ivykis, kai informacijos apie ji nepateikimas btitq laikomas esmint

apskaitos klaida, arba galetq i5kreipti finansing ataskait4 ir paveikti informacijos vartotojq priimamur

sprendimus.



Tarpusavio uiskaitos ir palyginamoji informacija
Sudarant finansiniq ataskaitq rinkini, turto ir isipareigojimq, taip pat pajamq ir sqnaud

tarpusavio uZskaita negalima, i5skyrus atvejus, kai konkretus VSAFAS reikalauja biitent tokic
uZskaitos (pvz., del draudiminio ivykio patirtq sqnaudq uZskaita atliekama su gauta draudimo i5moka).

Apskaitoje atliekamos Sios tarpusavio uZskaitos: ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo
biologinio turto pardavimo pajamq ir savikainos uZskaita, kai apskaitoje registruojamas pelnas arb
nuostolis i5 tuno pardavimo; finansinio turto pardavimo pajamq ir savikainos uZskaita, kai apskaitoj
registruoj amas tik sandorio rezultatas.

Finansinese ataskaitose turi buti pateikiama ataskaitiniq ir praejusiq finansiniq met
informacija. Jei buvo pakeisti finansiniq ataskaitq straipsniq ivertinimo metodai, straipsniq pateikimz
ar klasifikavimas, praejusiq finansiniq metq sumos, kurias norima palyginti su ataskaitinirl met
sumomis, turi bEti pateikiamos 7-ajame VSAFAS ,,Apskaitos politikos, apskaitiniq iverdiq keitimas
klaidq taisymas" nustatyta tvarka. Informacija apie apskaitos principq ir apskaitiniq iverdi
pasikeitimus, sudarant ataskaitinio laikotarpio finansiniq ataskaitq rinkini, pateikiama ai5kinamajam
raSte.

Apskaitos politikos keitimas
Apskaitos politikos keitimo atvejai nustatyti 7-ajame VSAFAS ,,Apskaitos politikor

apskaitiniq iverdiq keitimas ir klaidq taisymas". fstaiga pasirenka ir taiko apskaitos politik4 remdamar
nuostatomis, pateiktomis 1-ajame VSAFAS ,,Informacijos pateikimas finansiniq ataskaitq rinkinyje'
Apskaitos politikos keitimu laikomas [kiniq operacijq ir flkiniq ivykiq pripaZinimo apskaitoj
pakeitimas bei del Sio pakeitimo atsirandantis turto, isipareigojimq, finansavimo sumq, pajamq ir (arbe
sqnaudq vertinimo apskaitoje pokytis.

Apskaitos politika keidiama del VSAFAS pasikeitimo arba, jei kiti teises aktai to reikalaujr
Apskaitos politikos keitimas finansinese ataskaitose parodomas taikant retrospektyvini biidq, t. y. nauj
apskaitos politika taikoma taip, lyg ji visada butq buvusi taikoma, todel pakeista apskaitos politika yr
pritaikoma [kinems operacijoms ir flkiniams ivykiams nuo jq atsiradimo. Poveikis, kuri daro apskaito
politikos keitimas einamojo ataskaitinio laikotarpio informacijai ir darytq ankstesniq ataskaitini
laikotarpiq informacijai, registruojamas apskaitoje t4 ataskaitini laikotarpi, k.ri apskaitos politik
pakeidiama, ir parodomas einamojo ataskaitinio laikotarpio veiklos rezultatq ataskaitos iitute;
,,Apskaitos politikos keitimo bei esminiq klaidq taisymo itaka". Sioje eiluteje yra parodoma apskaito
politikos keitimo poveikio dalis, susijusi su ankstesniais ataskaitiniais laikotarpiais. Lyginamoj
ankstesnio ataskaitinio laikotarpio informacija finansinese ataskaitose pateikiama tokia, kokiabuvo, r

y. nekoreguojama.

Apskaitiniq iverCiq keitimas
Apskaitos politika laikomas pasirinktas apskaitos metodas (pvz., nusidevejimas skaidiuojama

tiesioginiu metodu), o apskaitiniu iverdiu laikoma pasirinkta apskaidiavimo taisykle 
-(pvz.

nusidevejimo normatyvas). Apskaitiniq iverdiq keitimo principai ir taisykles nustatyti 7-ijam,
VSAFAS ,,Apskaitos politikos, apskaitiniq iverdiq keitimas ir klaidq taisymas". fstaigos apskaitoje gal
bEti registruojami tokie iverdiai: ilgalaikio materialiojo turto nusidevejimas; ilgalaikio nematerialiojr
turto amortizacija; turto nuvertejimo nuostoliai; sukauptos gautinos sumos; sukauptos pajamos
sukauptos sqnaudos; sukauptos moketinos sumos; amortizuotos savikainos pasikeitimas; atidejiniai.

Apskaitiniai iverdiai yra perZitirimi tuo atveju, jei pasikeidia aplinkybds, kuriomis buvo remtas
atliekant ivertinim4, arba atsiranda papildomos informacijos ar kitq ivykiq. Apskaitiniq iverdir
pasikeitimams ivertinti fstaigos direktoriaus arba jo igalioto asmens isakymu guti Uuti *duro,,',
komisija, atsakinga uZ tinkam4 aplinkybiq ir informacijos, lemiandios apskaitini iverti, taip pa
poveikio nustatym4 ir parodymq finansinese ataskaitose.



Apskaitinio lverdio pasikeitimo rezultatas ltraukiamas i tQ veiklos 1ez-ultatq 
ataskaitos- eilutg,

kurioje frrro p*odytas pirminis ivertis, nebent iasikeitimas ataskaitiniu laikotarpiu turi itakos tik

finansinds btkles uturtuito, straipsniams. Informacija, susijusi su apskaitinio iverdio pakeitimu,

pateikiama aiSkinamaj ame raSte.

Apskaitos klaidq taisYmas
Apskaitos kilid; taisymo taisykles nustatytos. 7-ajarte VSAFAS ,,Apskaitos politikos'

apskaitiniq iverdiq keitimas ir kaiaq taisymas". Ataskaitiniu laikotarpiu gali btiti pastebetos apskaitos

klaidos, padarytos pruJ;"riq ataskaitiniq iaikotarpiq finansinese ataskaitose. Apskaitos klaida laikoma

esmine, jei jos vertine is.uiita individualiai arba kartu su kitomis t4 ataskaitini laikotarpi nustatytomis

klaidq verlinemis israiikomis yra didesne nei 0,25 procento per praejusius finansinius metus fstaigos

gautq finansavimo sumq vertes. : _,-- ^: ^ ^a^^'-^i+.r-.i^ 1^:1,^+,
Ir esminds, ir neesmines apskaitos klaidos taisomos einamojo ataskaitinio laikotarpio

finansinese ataskaitose. Apskaitos klaidq taisymo itaka finansinese ataskaitose parodoma taip:

1. jei apskaitos klaida nera esmine, jos taisymas registruojamlg loje padioje s4skaitoje, kurioje

buvo uZregistruota ttuioingu informacija, ir parodomas toje padioje veiklos rezultatq ataskaitos eiluteje,

kurioje buvo pateikta klaidinga informacija;
2.jei apskaitos klaidiesmine, jos taisymas registruojamas tam skirtoje sQskaitoje ir parodomas

veiklos rezultatq ataskaitos eiluteje ,,Apskaitos politikos keitimo bei esminiq apskaitos klaidq.taisymo

itaka,.. Lyginamoji ankstesnioio atastaitinio hitotarpio finansine informacija pateikiama tokia, kokia

buvo, t. y. nekoreguojama. su esmines klaidos taisymu susijusi informacija pateikiama aiskinamajame

raste' 
uI. PASTAB.'

1. Ilgalaikio nematerialiojo turto straipsnyje nurodyta nematerialiojo turto balansine verte.

Ilgalaikio turto gruPes
Turlo amortizacijos normatYvai

(metais)

2

ialioi iu naudi tamavimo laikas:

turto straipsnyje nurodyta ilgalaikio materialiojo turto balansine vertri

naudinso tarnavimo laikas:

Informacija apie nematerialiojo turto balansin€s vertes pagal nematerialiojo turto grupes

pasikeitim4 per ataskaitini laikotarpi pateikta 13-?jo^ VSAFAS 1 priedo ,,Nematerialiojo turto

talansines vertes pasikeitimas per ataskaitini laikotarpi" formoj e.

Visiskai amortizuoto, Let vis dar naudojamo [staigos veikloje nematerialiojo turto isigijimc

savikaina 563,02 EUR.
2. Ilgalaikio materialiojo

ialioi

Ilgalaikio turto grupes
Turto nusidevejimo normatYvai

(metais)

Pastatai

Kapitaliniai m[riniai pastatai (sienos 2,5 ir daugiau plytq storio,

gelZbetonio; perdengimai ir denginiai - gelZbetoniniai ir

betoniniai); monolitinio gelZbetonio pastatai, stambiq blokq

(perdensimai ir denginiai - gelZbetonmiai) pastatai

100

Pastatai (sienos - iki 2,5 plytos storio, blokq, monolitinio slako,

betono, lengvq Slako blokq, perdengimai ir denginiai

selZbetoniniai, betoniniai arba meL

80

Infiastrukturos ir kiti statiniai



Infrastruktiiro s statiniai
Kiti statiniai l5
Ma5inos ir irenginiai
Kitos ma5inos ir irenginiai l0
Ki s kult[ros vert
Kitos kilnojamosios kult[ros vertybes 0

Baldai ir biuro irar
Baldai 7

Kompiuteriai ir iu iranga 4
Kitas I aikis materialusis turtas
Bibliotekq fondai 0
Kitas ilgalaikis materialusis turtas )

Ilgalaikio materialiojo turto balansines vertes pagal ilgalaikio materialiojo turto grupe
pasikeitimas per ataskaitini laikotarpi pateikiamas 12-ojo VSAFAS 1 priedo ,,Ilgalaikio materialio
turto balansines vertes pasikeitimas per ataskaitini laikotarpi" formoje.

Visi5kai nudeveto, bet vis dar naudojamo [staigos veikloje ilgalaikio materialiojo turto isigijin
savikaina l7 .734,58 EUR.

Kilnojamqiq (nekilnojamqir+) kulturos vertybiq paskutine tikrosios vertes nustatymo data20I'-
12-3r.

Kilnojamqjq ir nekilnojamqjq kultflros vertybiq ir kitq vertybiq, kuriq tikroji verte bur
nustatyta remiantis draudZiamqaverte, balansine verte 868,86 Eur.

3. Balansine atsargq verte pagal atsargrl grupes pateikiama 8-ojo VSAFAS 1 priedo formoj
"Atsargq vertds pasikeitimas per ataskaitini laikotarpi".

4. Informacija apie i5ankstinius apmokejimus pateikiama 6-ojo VSAFAS 6 priedo formoje.
5. Informacrj4 apie per vienus metus gautinq sumq isigijimo savikain4, nuvertejim4 ir balansin

vertg paskuting ataskaitinio laikotarpio dien4 ir gautinas sumas i5 vie5ojo sektoriaus subjekt
pateikiama l7-ojo VSAFAS 9 priedo s6lnformacij aapie per vienerius metus gautinas sumas" formoje.

Gautinq imokq nuvertejimas pripaZintas del pradelsto mokejimo termino.
6. Informacija apie pinigus ir pinigq ekvivalentus pateikiama 17-ojo VSAFAS 11 pried

formoje.
7. Informacija apie finansavimo sumas pagal Saltini, tiksling paskirti ir jq pokydius pe

ataskaitini laikotarpi patiikiama 20-ojo VSAFAS 4 ii S prieaq"formose.'Finansavimoiumq siraipsnyj
nurodyti gauto finansavimo likudiai.

8. Informacija apie kai kuriq moketinq sumq balansing vertg paskuting ataskaitinio laikotarpi,
dienq ir informacij4 apie moketinas sumas vie5ojo sektoriaus subjektams pateikiama 17-ojo VSAFAI
12 priedo ,olnformacija apie kai kurias trumpalaikes moketinas sumas" formoje.

Tiek ketite mokdtrnas sumas sudaro
Eil.
Nr.

Tiekejo pavadinimas [siskolinimo suma, Eur

I UAB "Biuro technikos projektai" 202,65
2 AB LESTO 24,3C
5 UZdaroji akcine bendrove "Imlitex" 54,89
4 TEO LT, AB 83,83

UAB "Biuro technikos projektai" 17,14
6 Akcine bendrove Lietuvos pa5tas 4,28

VISO: 3 87,09



9. Informacija apie pagrindines veiklos kitas pajamas pateikiama 10-ojo VSAFAS 2 priedo

"Pagrindines veiklos kitos pajamas" formoje'

10. pagrindines veikios s4naudq pagal segmentus informacija pateikiama 25-oio VSAFAS 1

priedo "segmentai" formoje. ___r^_ ,^^t^21-2^^^ c ,

11. Informacija apie finansines ir investicines veiklos pajamas ir s4naudas pateikiama 6-oio

VSAFAS 4 priedo formoje'
12. brynasis pervirsis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudaro 5.391A2Ettr.

13. fgyvendinant Nacionalinio euro ivedimo plang igyvendinimo prlgmoniq plan4, patvirtintq

Lietuvos Respublikos Vyriausybes 2013 m. gruodZio 4 d. nutarimuNr. 1173,,DdI nacionalinio euro

ivedimo plano igyvendini-o pii"-oniq plano pawirtinimo" nuo 2015 m. sausio 1 d. piniginis vienetas

tuuo pui"istas-i eur4. {staiga ataskaitln! laikotarpi finansiniq ataskaitq duomenis pateike eurais.

palyginamieii praejusi"o atastaitinio laikotarpio duomenys, i5reik5ti litais, buvo perskaidiuoti i eurus

taikant neat5aukiamai nustatyt4 euro ir lito perskaidiavimo kurs4 ir apvalinant pagal Nacionalinio euro

ivedimo plano IV skyriaus ketvirtalame skirsnyje nustatytas apvalinimo taisykles.

14. Skirtumq, atsiradusiq apskaitos duomenis perskaidiuojant i eurus, suma 0,09 EUR

pripaLinta ankstesniq metq pervirSiu'

15. Skirtumq, susidariusiq del apskaitoje eurais uZregistruotq, bet apmokamq litais sumq

perskaidiavimo grynqiq eury ir litq bendros apyvartos laikotarpiu nebuvo'

Direktorius

BiudZetiniq istaigq centralizuotos
apskaitos skyriaus vedeja

Violeta Beresnevidiene

Esle Jakutiene



TViR.TINTJ

$]1ipe.O9s miesto. sarrivaldybcs
a<tministracijos direktorius
Saulius Budinas. -:
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(data)
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Kleip6dos Adomo Bgko dailds mokyl*la, l904S4772,Paryfiaus Komunos g. 12' Klaipedos m" Klaip€dos m. sav.

2015 M. GRUODZIO 3l D. pasibaigusiq motq FINANSINIU ATASKAITU RINKII\tys
(Visos smos euais, jei nmwodyta kitaip)

FINAI\ISINTS BUKLTS ATASKAITA
PACAL 2OI5 M. GRUODZIO 31 D. DUOMEI\ilS (ttSiNYS)

(vie5ojo sektoriaus subjekto vadovro rbajo igaliots administrscuos vadovu)

Direlitore
YXoletu Bstlrlneyiflg;z.e

--Til;Tpawdc)

v:#l^

EiL
Nn

Straipsniai Pstsbos Nn Paskulina atsskalttnio
lrikotsrplo diena

Pssludnc prs6jwio
atark itlilo

lalkoterpio diem

2 3 4
D F'INANSAVIMO SI'MOS Pl2 *'f 1U.1-970.22 I 08-22t.4s

l5 valswbds biudleto t90.50 254.00

II 15 savivaldvbes biudleto 99.464.99 105.385.20

I5 Euooos Saiueos u-lsimio valstvbiu ir tmtautiniu orsmizaciiu
IV I5 kitu laltiniu 2.3t4.73 2.542,25

$-24297 7.24641
rlaolaiLiai

Ilcalaihai finensiniai isipueicoiimai
qilrioi q

ll Trumoalaikiai isiDereicoiimi X 18.282.97 7.246.81

Ilsalaikiu atidiiiniu eimuiu metu dalis ir trmnalaihai anid€iiniai
Ilaalaikiu isiweicoiimu einmiu metu dslis

I.3 Trumoalafi ai finansiniai isiDareisoiimi
t.4 Mokctinos subsidiios- dotrciios ir finmsaumo smos

Mokdtinos smos i EuoDos Saiungos biudzeta

I.6 Moketinos sums i biudtetu ir fondus
I.6.1

Kitos moketinos smos biudiehri
r.7 Mok€tinos socialin€s isrnokos

rtini mokesdiai- imkos ir iu mokos
I.9 :eisms mokotinos smos Pl7 38?.09 90.07

I. t0
(rlarrr+c nnlririnn< Pl7 / tv.oz 7.15 I

I Kiti tnumalaikiai isipareicoiimai P17 185.26

GRYNASIS TTJRTAS P18 26.218.14 20.826.8s
Dalininku kmitda
Rezwai

I Tikrosios vstes rezetras
2 Kiri

II Nuoswbes metodo itaka
Sukauotc owirSis u deficitas 26.2 l8.l 8 20.826.85

IV.t Einamqiu metq Dervirlis ar deficitas 5.391-42 -561.59

v.2 Ankstesniu mstuowir5is ar deficias 20.426-76 2t.388.44

MA'IJMOS DALIS
IS VISO FINANSAVIMO SUMU, ISIPAREIGONMV, GRYNOJO TURTO IR
MAZUMOS DALIES;

t46.471,37 t36.295,t7



Klripddo! Adomo Brsko dsil€s mokykJa, lgD4s477z,psryfiaus Komuos g. 12, Klaipddos m,, Klaip6dos m. sav.

2015 M. GRUODZIO 3t D, pasibatgusiq mctq FINANSIMV ATASKAITV RINKII\IYS
(Visos sumos eurais, jei naurodyta htaip)

ID:
DIL:

Patvirtinta
-214746249s
2Q16-03-14 17:26:sl

Pateikimovaliuta fu tilglunas: eurais

Eil,
Nn Stmipulel Pstrbos Nn Atskaltinis

lsikotsrpis
Pratj$ ataskaitinls

leikotsrpir

2 3 4 5I I PAGRINDINES VEIKLOS PAJAMOS 373.86 371.970.00
FINANSAVIMO PAJAMOS 348. 350.682-93

Il valstybas biudZeto E.E54.t4 6.4J249
I5 savivaldvbjq biudtetq 338.560-57 342.834.22
I5 ES, ursimio valswbiu ir teDtntiniu orsmiaciiu lisu

.4 II kitu {inansavitno Saltitrirl 1.057.84 1.405.82
MOKESCIU IR SOCIALINIU IMOKU PAJAMOS

n PAGRINDINES VEIKLOS KITOS PAJAMOS 25.390.12 21.287-A7III.l dos kitos oaiams prl u 25. 21.287.07
z Pwestinos i biudietq pagindinCs veiklos kitos Daiamos

B PAGRIFIDINES VEIKLOS SANAUDOS pa dA -t68.471.4A -372.5tt.5746u uzMuKrsutu lK suulAl,lNlo DRAUDIMo Y22 -305.284.14 -270.3E2.01
NUSIL,IIVIJ.IM(J IR AMORI.IZACIJoS -5.513,97 -5.504.1

II -24.785.95 41.9"
KOMANDIRUqCIU -233.s0
TRANSPORTO

tIl KVALIFIKACIJOS KELIMO t.77 t.99 l.liul pAPEIAETOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO
NUVERTEIIMO IR NURASYTI I

IX SUNAUDOTU IR PARDUOTU ATSARGU SAVIKAINA -18.835.1 1 -J9.-,
SOCIALIMUISMOKU -107.90

)o NUOMOS
nl NANSAVIMO

ru PASLAUGU -tt.7a2.s
NV KITOS

PAGRII\DINTS VEIKLOS PERWRSIS AR DEFICITAS 5.391.19 -safl-t7
I KITOS VEIKTI)S REZULTATAS

KTTOS VEIKLOS PAJAMOS
PERVESTINOS I BIUDZETA KITOS VEIKI.,OS PAJAMOS
KITOS VEIKIOS SANAUDOS

I{23 4!l o.2t
APSKAITOS POUTIKOS KDITIMO IR ESMINIU APSKAITOS KLAIDU
TAISYMO ITAKA
PELNO MOKESTIS

H
GRYNASIS PERVIRSIS AR DEFTCTTAS PRIES NUOSAVTBES
METODOITAKA 4& s.391,42 -561,57

NUOSAVYBES METODO ITAKA
GRYNASIS PERVIRSIS AR I'ET'ICITAS 5391.42 -561.57
TENKAN
TENKANTIS MAZI.'MOS DALIAI

Direktore
Wolcu Beraaeviliart

(vuds k pavarde)(vie5ojo seldoriaus subjekto vadovs sbajo igaliotas adminisfacijos vadovre)

(vyriauisis buhalttris (buhalteris))
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